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STANDARDY WERSJA SKRÓCONA

Standardy ochrony małoletnich w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim

- wersja skrócona

Najważniejszą zasadą działań pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim jest troska o
dobro dziecka oraz szacunek wobec jego potrzeb. Stosowanie przemocy wobec dzieci jest niedopuszczalne, a wszelkie
działania muszą być zgodne z obowiązującym prawem i wewnętrznymi przepisami.

Standardy ochrony dzieci obowiązują wszystkich pracowników i współpracowników Centrum, mają na celu zapewnienie
bezpieczeństwa, praw i godności dzieci.

Podstawową zasadą wszystkich działań pracowników i osób realizujących zadania Centrum jest traktowanie dziecka z
szacunkiem, uważne słuchanie dziecka oraz udzielanie mu odpowiedzi adekwatnych do wieku i sytuacji, nie stosowanie
przemocy wobec dziecka w jakiejkolwiek formie.

Krzywdzenie dziecka to każde działanie lub zaniechanie polegające na wykorzystaniu przewagi fizycznej, psychicznej lub
emocjonalnej naruszające prawa i dobra dziecka.

Nikt nie ma prawa dotykać dziecka w sposób wzbudzający jego niepokój lub dyskomfort. Nikt nie ma prawa emocjonalnie
krzywdzić dziecka: poniżać, obrażać. straszyć, szantażować, nadmiernie wymagać, niszczyć jego rzeczy.

Nikt nie ma prawa fizycznie krzywdzić dziecka: bić, szarpać, popychać.

Nikt nie ma prawa zaniedbywać dziecka poprzez brak zapewnienia właściwego odżywania, ubrania, ochrony edukacji,
poczucia bezpieczeństwa, doświadczania miłości i troski.

NIE WOLNO KRZYCZEĆ na dziecko, za wyjątkiem sytuacji wynikającej z bezpieczeństwa dziecka i innych osób.

NIE WOLNO STOSOWAĆ PRZEMOCY FIZYCZNEJ wobec dziecka, za wyjątkiem sytuacji wynikającej z bezpieczeństwa dziecka i
innych osób.

Pracownicy Centrum muszą reagować na podejrzenia krzywdzenia dzieci, dokumentować incydenty i podejmować niezbędne
kroki, w tym informować odpowiednie służby.

Standardy są dostępne w formie pełnej i skróconej w siedzibie Centrum oraz na stronie internetowej Centrum.


